Programatica

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Estado do Parana

Exercicio: 2021

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo 11, da Lei n° 4.320/64

Descricéo

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00
3.1.90.46.00.00
3.1.91.00.00.00

3.1.91.13.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.70.00.00.00

3.3.70.41.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.08.00.00

3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.35.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00

3.3.90.40.00.00

3.3.90.46.00.00
3.3.90.47.00.00
3.3.90.91.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
3.3.91.00.00.00

3.3.91.97.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.40.00.00

4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL .

OBRIGACOES PATRONAIS
AUXILIO-ALIMENTACAO

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES
INTEGRANTES DOS ORCAMENTOS

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
MULTIGOVERNAMENTAIS
CONTRIBUICOES

APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E
DO MILITAR
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA i
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO — PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

APLICA(;AO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES
INTEGRANTES DOS ORCAMENTOS

APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL
DO RPPS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO — PESSOA JURIDICA

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Desdobramento

4.640.880,00

540.800,00
1.081,00

270.400,00

10.816,00

10.000,00

129.792,00
118.976,00
32.448,00
32.448,00
55.162,00
373.152,00

162.240,00

54.080,00
1.081,00
1.081,00
1.081,00

10.818,00

216.320,00

200,00

811.200,00
378.360,00

Elemento

5.182.761,00

270.400,00

10.816,00

982.359,00

216.320,00

1.189.760,00

Categoria
Econdémica
6.662.656,00

5.453.161,00

1.209.495,00

1.189.760,00
1.189.760,00

EUNILDO ZANCHIM

Presidente da Camara Municipal

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

ROVILSON JOSE ARANTES
Contador - CRC/PR 044511/0-0



