CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Estado do Paraná

Exercício: 2021

<u>Resumo Geral da Despesa</u> <u>Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985</u> <u>Anexo II, da Lei nº 4.320/64</u>

				Categoria
Programática	<u>Descrição</u>	Desdobramento	Elemento	<u>Econômica</u>
3.0.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES			6.662.656,00
3.1.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			5.453.161,00
3.1.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		5.182.761,00	
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	4.640.880,00		
3.1.90.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	540.800,00		
3.1.90.46.00.00	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	1.081,00		
3.1.91.00.00.00	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS		270.400,00	
3.1.91.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	270.400,00		
3.3.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			1.209.495,00
3.3.70.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES		10.816,00	,
	MULTIGOVERNAMENTAIS			
3.3.70.41.00.00	CONTRIBUIÇÕES	10.816,00		
3.3.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		982.359,00	
3.3.90.08.00.00	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR	10.000,00		
3.3.90.14.00.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	129.792,00		
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	118.976,00		
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	32.448,00		
3.3.90.35.00.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	32.448,00		
3.3.90.36.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	55.162,00		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	373.152,00		
3.3.90.40.00.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA	162.240,00		
3.3.90.46.00.00	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	54.080,00		
3.3.90.47.00.00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	1.081,00		
3.3.90.91.00.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	1.081,00		
3.3.90.92.00.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.081,00		
3.3.90.93.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	10.818,00		
3.3.91.00.00.00	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS		216.320,00	
3.3.91.97.00.00	APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS	216.320,00		
4.0.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			1.189.760,00
4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			1.189.760,00
4.4.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		1.189.760,00	
4.4.90.40.00.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E	200,00		
	COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA			
4.4.90.51.00.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	811.200,00		
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	378.360,00		

EUNILDO ZANCHIM ROVILSON JOSE ARANTES

Contador - CRC/PR 044511/0-0

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

Presidente da Câmara Municipal